
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2021 (SRP)

Às 09:38 horas do dia 15 de outubro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00012/2021, referente ao Processo nº
23232000560202179, o pregoeiro, Sr(a) SYLVIA LORRAYNE DA COSTA GENTIL, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R$ 625.320,0000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTA FE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 519.652,0800 , com valor negociado a R$ 519.651,7200 .

Itens do grupo:

1 - Prestação de serviços de portaria , recepção

2 - Prestação de serviços de portaria , recepção

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R$ 264.897,3600

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTA FE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 241.306,2000 , com valor negociado a R$ 241.305,4800 .

Itens do grupo:

7 - Prestação de serviços de portaria , recepção

8 - Prestação de serviços de portaria , recepção

Grupo 3
Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R$ 266.057,2800

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTA FE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 248.263,9200 , com valor negociado a R$ 248.263,5600 .

Itens do grupo:

13 - Prestação de serviços de portaria , recepção

14 - Prestação de serviços de portaria , recepção

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviços de portaria , recepção

Descrição Complementar: Prestação de serviços de Vigia (12x36 horas – Diurno)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 8.081,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO G... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg...

1 of 4 15/10/2021 20:10



Adjudicado para: SANTA FE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.936,5900 e a quantidade de 36 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/10/2021
09:30:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTA FE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:05.670.079
/0001-81, Melhor lance : R$ 6.936,5900

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviços de portaria , recepção

Descrição Complementar: Prestação de serviços de Vigia (12x36 horas – Noturno)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 9.288,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTA FE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.498,1900 , com valor negociado a R$ 7.498,1800 e a
quantidade de 36 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/10/2021
09:30:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTA FE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:05.670.079
/0001-81, Melhor lance : R$ 7.498,1900, Valor Negociado : R$ 7.498,1800

Item: 4
Descrição: Prestação de serviços de copeiragem

Descrição Complementar: Prestação de serviços de Copeiragem (40 horas semanais)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 2.945,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTA FE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.626,8700 e a quantidade de 72 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/10/2021
09:34:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SANTA FE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:
05.670.079/0001-81, Melhor lance: R$ 2.626,8700

Item: 5
Descrição: Prestação de serviços de portaria , recepção

Descrição Complementar: Prestação de serviços de Recepção (44 horas semanais)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 4.693,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTA FE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.305,7000 e a quantidade de 36 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/10/2021
09:34:44

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SANTA FE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:
05.670.079/0001-81, Melhor lance: R$ 3.305,7000

Item: 6
Descrição: Prestação de serviços de copeiragem

Descrição Complementar: Prestação de serviços de Copeiragem (44 horas semanais)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 3.127,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO G... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg...

2 of 4 15/10/2021 20:10



Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TOTAL PRIME TERCEIRIZACAO E SERVICOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.810,0000 , com valor negociado
a R$ 2.809,9600 e a quantidade de 36 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/10/2021
09:36:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TOTAL PRIME TERCEIRIZACAO E SERVICOS - EIRELI,
CNPJ/CPF: 07.051.882/0001-63, Melhor lance: R$ 2.810,0000, Valor Negociado: R$ 2.809,9600

Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Prestação de serviços de portaria , recepção

Descrição Complementar: Prestação de serviços de Portaria (44 horas semanais - 1h Noturno)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 3.772,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTA FE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.379,8500 , com valor negociado a R$ 3.379,8300 e a
quantidade de 36 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/10/2021
09:31:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTA FE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:05.670.079
/0001-81, Melhor lance : R$ 3.379,8500, Valor Negociado : R$ 3.379,8300

Item: 8 - Grupo 2
Descrição: Prestação de serviços de portaria , recepção

Descrição Complementar: Prestação de serviços de Portaria (44 horas semanais – Diurno)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 3.585,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTA FE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.323,1000 e a quantidade de 36 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/10/2021
09:31:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTA FE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:05.670.079
/0001-81, Melhor lance : R$ 3.323,1000

Item: 9
Descrição: Prestação de serviços de portaria , recepção

Descrição Complementar: Prestação de serviços de Recepção (44 horas semanais)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 4.699,0900 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  VICOSERV SERVICOS ESPECIAIS EIRELI ,  pelo melhor lance de  R$ 3.310,0000 ,  com valor negociado a  R$
3.309,8600 e a quantidade de 72 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/10/2021
09:37:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VICOSERV SERVICOS ESPECIAIS EIRELI, CNPJ/CPF:
13.964.979/0001-60, Melhor lance: R$ 3.310,0000, Valor Negociado: R$ 3.309,8600

Item: 11
Descrição: Serviço de vigilância armada

Descrição Complementar: Prestação de serviços de Vigilância armada (12x36 horas – Noturno)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO G... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg...

3 of 4 15/10/2021 20:10



Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: Posto

Valor Máximo Aceitável: R$ 16.260,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COLABORE - SERVICOS DE VIGILANCIA ARMADA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13.130,0000 e a quantidade de
72 Posto .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/10/2021
09:37:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COLABORE - SERVICOS DE VIGILANCIA ARMADA EIRELI,
CNPJ/CPF: 11.499.545/0001-00, Melhor lance: R$ 13.130,0000

Item: 13 - Grupo 3
Descrição: Prestação de serviços de portaria , recepção

Descrição Complementar: Prestação de serviços de Portaria (44 horas semanais - 1h Noturno)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 3.773,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTA FE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.477,1200 , com valor negociado a R$ 3.477,1100 e a
quantidade de 36 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/10/2021
09:33:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTA FE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:05.670.079
/0001-81, Melhor lance : R$ 3.477,1200, Valor Negociado : R$ 3.477,1100

Item: 14 - Grupo 3
Descrição: Prestação de serviços de portaria , recepção

Descrição Complementar: Prestação de serviços de Portaria (44 horas semanais – Diurno)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 3.616,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTA FE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.419,1000 e a quantidade de 36 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/10/2021
09:33:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTA FE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:05.670.079
/0001-81, Melhor lance : R$ 3.419,1000

Item: 17
Descrição: Prestação de serviços de portaria , recepção

Descrição Complementar: Prestação de serviços de Recepção (44 horas semanais)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 4.739,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTA FE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.350,2600 e a quantidade de 36 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/10/2021
09:38:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SANTA FE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:
05.670.079/0001-81, Melhor lance: R$ 3.350,2600

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO G... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg...

4 of 4 15/10/2021 20:10



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO Nº 29/2021 - MURCOCCONT (11.06.05.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 15 de Outubro de 2021

 Termo_de_Adjudicao_-__Prego_12.2021.pdf

Total de páginas do documento original: 4

(Assinado digitalmente em 17/10/2021 20:21 ) 
SYLVIA LORRAYNE DA COSTA GENTIL 

COORDENADOR

1379852

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão: 29 2021 TERMO DE ADJUDICAÇÃO 15/10

 e o código de verificação: /2021 16963c9b15

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

